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Giftfria miljöer i sjukvården

En giftfri vårdmiljö är avgörande för att skydda både patienter, personal och miljön. I
Region Stockholm används varje dag stora mängder material, läkemedel och kemikalier
inom sjukvården, och det är viktigt att dessa hanteras och väljs med största möjliga
hänsyn till  hälsa och miljö. Arbetet för giftfria miljöer inbegriper allt från att fasa ut
skadliga  kemikalier  i  produkter  och  utrustning,  till  att  minimera  utsläpp  av
läkemedelsrester  och  andra  ämnen  som  kan  påverka  ekosystem  och  dricksvatten.

Att Region Stockholm fortsätter utveckla och använda utfasningslistor och andra styrmedel för att
systematiskt minska skadliga kemikalier i vården.

Att alla vårdgivare och upphandlingar omfattas av tydliga krav på kemikalieutfasning, substitution
och uppföljning.

Att kunskap och utbildning om kemikalier och säkra alternativ stärks hos all vårdpersonal.

Region Stockholm arbetar systematiskt med att fasa ut miljö- och hälsofarliga kemikalier i verksamheterna.

Inom upphandlingsverksamheten används särskilda utfasningslistor över både kemiska produkter och varor

som gör det lättare att undvika farliga ämnen vid inköp. Regionen har uppmärksammats internationellt för

detta systematiska arbete. Ett arbete som har resulterat i en minskning av miljö- och hälsofarliga kemikalier

med cirka 90 % i vårdens verksamheter.

Trots dessa framsteg måste arbetet fortsätta. Region Stockholm bör tydligt ställa krav på kemikalieutfasning

och substitutionsarbete i samtliga upphandlingar och avtal och säkerställa att uppföljningen är strukturerad

och transparent. Ett annat viktigt sätt att stärka utfasningsarbetet inom hälso- och sjukvårdsområdet är att

kunskapen bland vårdpersonalen stärks genom utbildning, där medvetenhet om risker med kemikalier och

säkra alternativ blir en självklar del av vardagen. Samtidigt bör innovationsarbete prioriteras, så att säkrare

alternativ kan ersätta skadliga ämnen i alla led, inklusive avfallshantering och återvinning. På så sätt kan vi

undvika att farliga ämnen återgår i cirkulation.

Liberalerna vill att Region Stockholm fortsätter vara en ledande aktör i arbetet med giftfria miljöer. Det

innebär både att bygga vidare på befintliga styrkor och att höja ambitionsnivån ytterligare.

Läs mer om regionens arbete för en giftfri miljö här.
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